

Norges vassdrags- og energidirektorat
nve@nve.no

Deres ref.: 201700214
Vår ref.: 11822435

Dato: 17.03.2017

Svar på høring - Forslag til endringer i forskrift om energitredning 01 2017

Det vises til Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) sitt forslag til endring i forskrift om energitredninger som ble sendt på høring 16.01.2017.

Vedr. «Ny bestemmelse om å inkludere vurderinger av distribusjonsnettet i de regionale kraftsystemutredningene»

BKK Nett støtter tiltak for å koordinere drift og nettutvikling mellom tilgrensende områdekonsesjonærer og på tvers av nettnivå. BKK Nett stiller seg også positive til at den etablerte ordningen med regionale kraftsystemutredninger utnyttes for å legge til rette for en slik koordinering.

BKK Nett uttaler seg her både som utredningsansvarlig og områdekonsesjonær.

BKK Nett støtter i store trekk intensjonen og forslagene til nye arbeidsoppgaver. Vi mener imidlertid at det ikke skal forlanges at områdekonsesjonærene skal utføre samfunnsøkonomiske vurderinger av de «grenseoverskridende» tiltakene.

En *områdekonsesjonær* kjenner forholdene på sin side av grensen, men ikke på den andre siden. For områdekonsesjonærene vil det kreve mye tid å sette seg inn i forholdene på den andre siden av grensen, eller alternativt utføre en del gjetninger. For den *utredningsansvarlige* som skal sammenstille alt i sin KSU, vil slike samfunnsøkonomiske vurderinger ha en begrenset verdi, da det trolig vil variere hvordan områdekonsesjonærene verdsetter både forholdene i eget nett og forholdene på den andre siden av grensen. Dersom det kreves samfunnsøkonomiske vurderinger, er det bedre at den utredningsansvarlig utfører disse selv, basert på opplysninger fra områdekonsesjonærene om de tekniske forholdene og deres forslag til alternative løsninger. Den utredningsansvarlige har normalt mer erfaring i å utføre samfunnsøkonomiske beregninger enn områdekonsesjonærene og ofte også mer kunnskap om nettet på andre siden av grensen.

Vi mener også at begrepet «grenseoverskridende» bør erstattes med «på tvers av konsesjonsområdet».

På bakgrunn av dette foreslår vi følgende omformulering av nytt ledd i §12:

Områdekonsesjonærer skal i forbindelse med utarbeidelsen av de regionale kraftsystemutredningene gi utredningsansvarlig en oppdatert vurdering av nettsituasjonen mot alle tilgrensende områdekonsesjonærer og mot overliggende nett. Områdekonsesjonærene skal også vurdere om det finnes mulige tiltak på tvers av konsesjonsområdene som alternativer til investeringer i eget nett.

Vedr. øvrige forslag

BKK Nett har ingen merknader til de øvrige forslagene.

Vennlig hilsen
BKK NETT AS



Thor André Berg
Adm. Direktør



Jens Skår
Divisjonssjef